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Πόσων χρονών είστε;

(ΚΑΤΑΓΡΑΨΤΕ - ΑΝ "ΑΡΝΗΣΗ" ΚΩΔΙΚΟΣ '99')

ΦΥΛΟ

Άντρας
Γυναίκα

ΡΩΤΗΣΤΕ ΟΛΟΥΣ

Πόσο χρονών ήσασταν όταν σταματήσατε την πλήρη φοίτησή σας σε εκπαιδευτικό ίδρυμα;

(ΕΡ: ΑΝ "ΑΚΟΜΗ ΦΟΙΤΑ", ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΤΕ '00' - ΑΝ "ΚΑΘΟΛΟΥ ΜΟΡΦΩΣΗ" 
ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΤΕ '01' - ΑΝ "ΑΡΝΗΣΗ" ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΤΕ '98' - ΑΝ "ΔΓ"  ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΤΕ 
'99')

FL353 D4

Σε ό,τι αφορά την τρέχουσα απασχόλησή σας, θα λέγατε ότι είστε αυτοαπασχολούμενος, 
υπάλληλος/μισθωτός, εργάτης ή θα λέγατε ότι είστε χωρίς επαγγελματική δραστηριότητα;

(ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Αυτοαπασχολούμενος
Υπάλληλος/μισθωτός
Εργάτης 
Χωρίς επαγγελματική δραστηριότητα
Άρνηση (ΜΗ ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ)

FL353 D5 

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ D5b ΑΝ ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ 1 ΣΤΗΝ D5a

Θα λέγατε ότι είστε...;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Γεωργοκτηνοτρόφος, δασικός υπάλληλος, ψαράς 
Ιδιοκτήτης καταστήματος, χειροτέχνης
Επαγγελματίας (δικηγόρος, ιατρός, λογιστής, αρχιτέκτονας...)
Διευθυντής εταιρίας 
Άλλο/ Άρνηση (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL353 D5 

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ D5c ΑΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ/ΜΙΣΘΩΤΟΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ 2 ΣΤΗΝ D5a

Θα λέγατε ότι είστε...;
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(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Επαγγελματίας (υπάλληλος ιατρός, δικηγόρος, λογιστής, αρχιτέκτονας…)

Γενική διεύθυνση, διευθυντής ή ανώτατη διεύθυνση
Μέση διεύθυνση, άλλες διευθύνσεις (τμηματάρχες, νεαρά διευθυντικά 
στελέχη, δάσκαλοι/ καθηγητές, τεχνικοί)
Δημόσιος υπάλληλος 
Υπάλληλος γραφείου 
Άλλος υπάλληλος/μισθωτός (πωλητής, νοσοκόμα, ...)
Άλλο/ Άρνηση (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL353 D5 

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ D5d ΑΝ ΕΡΓΑΤΗΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ 3 ΣΤΗΝ D5a

Θα λέγατε ότι είστε...;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Επόπτης/ εργοδηγός (επικεφαλής ομάδας, ...)
Εργάτης 
Ανειδίκευτος εργάτης 
Άλλο/ Άρνηση (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL353 D5 

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ D5e ΑΝ ΧΩΡΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ, ΚΩΔΙΚΟΣ 4 ΣΤΗΝ 
D5a

Θα λέγατε ότι είστε...;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Φροντίζει το σπίτι
Μαθητής (πλήρη εκπαίδευση) 
Συνταξιούχος
Γυρεύει δουλεία
Άλλο/ Άρνηση (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL353 D5 

Αν μπορούσατε να επιλέξετε μεταξύ διαφορετικών ειδών εργασίας, θα προτιμούσατε να 
είστε…;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Υπάλληλος
Αυτοαπασχολούμενος
Καμία (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q1
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ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q2 ΣΕ ΟΣΟΥΣ «ΘΑ ΠΡΟΤΙΜΟΥΣΑΝ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ», ΚΩΔΙΚΟΣ 1 
ΣΤΗΝ Q1. ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΛΛΟΥΣ ΠΗΓΑΙΝΕΤΕ ΣΤΟ ΦΙΛΤΡΟ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΗΝ Q6.

Γιατί θα προτιμούσατε να είστε υπάλληλος αντί αυτοαπασχολούμενος/η;

(ΜΗΝ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ - ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ)

Τακτικό, σταθερό εισόδημα (αντί ακανόνιστο, ασταθές εισόδημα)
Εξασφαλισμένη εργασία
Σταθερές εργάσιμες ώρες
Καλύπτεται από κοινωνική πρόνοια/ασφάλιση
Έλλειψη επιχειρηματικής ιδέας
Ανεπαρκές κεφάλαιο/ανεπαρκείς πόροι για να είμαι αυτοαπασχολούμενος/η

Ανεπαρκείς δεξιότητες για να είμαι αυτοαπασχολούμενος/η
Είναι πολύ μεγάλο βήμα/δύσκολο να ξαναγυρίσω
Φοβάμαι τη γραφειοκρατία, διοικητικές δυσκολίες 
Φοβάμαι τις νομικές και κοινωνικές συνέπειες αν αποτύχω
Άλλο
ΔΓ

FL283 Q2

Ας υποθέσουμε ότι θα μπορούσατε να επιλέξετε να εργαστείτε ανάμεσα σε διαφορετικού 
είδους εταιρείες. Ποια θα προτιμούσατε;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Οικογενειακή επιχείρηση
Εταιρεία εισηγμένη στο χρηματιστήριο/ιδιωτική μη οικογενειακή εταιρεία

Καμία (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

NEW

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q4 ΣΕ ΟΣΟΥΣ «ΘΑ ΠΡΟΤΙΜΟΥΣΑΝ ΝΑ ΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΜΙΑ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ», ΚΩΔΙΚΟΣ 1 στην Q3

Παρακαλώ επιλέξτε ανάμεσα στις ακόλουθες απαντήσεις για να εξηγήσετε γιατί θα 
προτιμούσατε να εργάζεστε για μια οικογενειακή επιχείρηση

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ)

Ταχύτερη εξέλιξη σταδιοδρομίας
Διεθνής κινητικότητα
Υψηλότεροι μισθοί
Περισσότερη προσωπική κατάρτιση, μάθηση και ανάπτυξη
Εξασφαλισμένη εργασία
Καλύτερες συνθήκες εργασίας
Μεγαλύτερη αφοσίωση στην τοπική κοινότητα
Μακροπρόθεσμη προοπτική των ιδιοκτητών
Κανένα από αυτά (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)
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ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q5 ΣΕ ΟΣΟΥΣ «ΘΑ ΠΡΟΤΙΜΟΥΣΑΝ ΝΑ ΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΗ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ/ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΜΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ΚΩΔΙΚΟΣ 
2 στην Q3

Παρακαλώ επιλέξτε ανάμεσα στις ακόλουθες απαντήσεις για να εξηγήσετε γιατί θα 
προτιμούσατε να εργάζεστε για μια εταιρεία εισηγμένη στο χρηματιστήριο/ιδιωτική μη 
οικογενειακή εταιρεία

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ)

Ταχύτερη εξέλιξη σταδιοδρομίας
Διεθνής κινητικότητα
Υψηλότεροι μισθοί
Περισσότερη προσωπική κατάρτιση, μάθηση και ανάπτυξη
Εξασφαλισμένη εργασία
Καλύτερες συνθήκες εργασίας
Μεγαλύτερη αφοσίωση στην τοπική κοινότητα
Μακροπρόθεσμη προοπτική των ιδιοκτητών
Κανένα από αυτά (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

NEW

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q6 ΣΕ ΟΣΟΥΣ «ΘΑ ΠΡΟΤΙΜΟΥΣΑΝ ΝΑ ΕΙΝΑΙ 
ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ», ΚΩΔΙΚΟΣ 2 στην Q1

Γιατί θα προτιμούσατε να είστε αυτοαπασχολούμενος και όχι υπάλληλος;

(ΜΗΝ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ - ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ)

Προσωπική ανεξαρτησία/ αυτοεκπλήρωση
Εκμετάλλευση μιας επιχειρηματικής ευκαιρίας
Καλύτερες προοπτικές εισοδήματος
Ελευθερία να επιλέγω τοποθεσία και ωράριο εργασίας
Έλλειψη ελκυστικών ευκαιριών απασχόλησης/έλλειψη ευκαιριών 
απασχόλησης
Μέλη της οικογένειας/ φίλοι είναι αυτοαπασχολούμενοι
Ευνοϊκό οικονομικό κλίμα
Αποφυγή  αβεβαιοτήτων που σχετίζονται με τη μισθωτή απασχόληση
Για να συνεισφέρω στην κοινωνία
Άλλο
ΔΓ

FL283 Q3

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q7 ΣΕ ΟΣΟΥΣ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ «ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ», D5a ≠ 1

Ανεξάρτητα από το εάν επιθυμείτε ή όχι να γίνετε αυτοαπασχολούμενος, θα ήταν εφικτό για 
εσάς να γίνετε αυτοαπασχολούμενος μέσα στα επόμενα 5 χρόνια;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Πολύ εφικτό
Αρκετά εφικτό
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Όχι πολύ εφικτό
Καθόλου εφικτό
ΔΓ(ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q4

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q8 ΣΕ ΟΣΟΥΣ ΑΠΑΝΤΗΣΑΝ «ΟΧΙ ΠΟΛΥ ΕΦΙΚΤΟ» ή «ΚΑΘΟΛΟΥ 
ΕΦΙΚΤΟ», ΚΩΔΙΚΟΣ 3 Ή 4 στην Q7

Γιατί δεν θα ήταν εφικτό για εσάς να είστε αυτοαπασχολούμενος/η μέσα στα επόμενα 5 
χρόνια;

(ΜΗΝ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ - ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ)

Έλλειψη επιχειρηματικής ιδέας
Ανεπαρκες κεφάλαιο/ανεπαρκείς χρηματοοικονομικοί πόροι για να είμαι 
αυτοαπασχολούμενος/η
Ανεπαρκείς δεξιότητες για να είμαι αυτοαπασχολούμενος/η
Εμπόδιο γραφειοκρατίας/ Διοικητικές δυσκολίες
Το ρίσκο της αποτυχίας και οι νομικές και κοινωνικές επιπτώσεις είναι πολύ 
μεγάλες
Θα ήταν δύσκολο να το συνδυάσω με τις οικογενειακές μου υποχρεώσεις

Το παρόν οικονομικό κλίμα δεν είναι καλό για δημιουργία καινούργιας 
επιχείρησης
Άλλο
ΔΓ

FL283 Q5

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q9 ΣΕ ΟΣΟΥΣ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ «ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ», D5a ≠ 1

Προσωπικά, πόσο επιθυμητό είναι για σας να γίνετε αυτοαπασχολούμενος μέσα στα επόμενα 
5 χρόνια;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Πολύ επιθυμητό
Αρκετά επιθυμητό
Όχι πολύ επιθυμητό
Καθόλου επιθυμητό
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

NEW

ΡΩΤΗΣΤΕ ΟΛΟΥΣ

Στο σχολείο ή στο πανεπιστήμιο, λάβατε ποτέ μέρος σε κάποιο κύκλο μαθημάτων ή σε 
κάποια δραστηριότητα για την επιχειρηματικότητα - δηλαδή, στη μετατροπή ιδεών σε δράση, 
στην ανάπτυξη των δικών σας έργων;

(ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Ναι
Όχι
ΔΓ(ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)
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Q11

1

2

3

4

Q12

NEW

Q11 - ΚΑΝΤΕ ΕΝΑΛΛΑΓΗ ΤΩΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ 1 έως 4

Παρακαλώ πέστε μου αν συμφωνείτε απόλυτα, τείνετε να  συμφωνείτε, τείνετε να διαφωνείτε 
ή διαφωνείτε απόλυτα με κάθε μία από τις ακόλουθες δηλώσεις.

(ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Συμφωνώ 
απόλυτα

Τείνω να 
συμφωνώ

Τείνω να 
διαφωνώ

Διαφωνώ 
απόλυτα

ΔΓ (ΜΗ 
ΔΙΑΒΑΣΕΤ

Ε)

Η σχολική μου εκπαίδευση 
με βοηθάει/με βοήθησε να 
αναπτύξω το αίσθημα της 
πρωτοβουλίας και μια 
κάποια επιχειρηματική 
νοοτροπία

1 2 3

4 5

Η σχολική μου εκπαίδευση 
με βοηθάει/βοήθησε να 
καταλάβω καλύτερα το 
ρόλο των επιχειρηματιών 
στην κοινωνία

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Η σχολική μου εκπαίδευση 
μου κινά/μου κίνησε το 
ενδιαφέρον να γίνω  
επιχειρηματίας

1

Η σχολική μου εκπαίδευση 
μου δίνει/μου έδωσε 
δεξιότητες και τεχνογνωσία 
που με καθιστούν ικανό να 
λειτουργήσω μια επιχείρηση

1 2 3

2 3

FL283 Q6

Q12 - ΚΑΝΤΕ ΕΝΑΛΛΑΓΗ ΤΩΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ 1 ΕΩΣ 4

Θα σας διαβάσω μια άλλη λίστα με δηλώσεις. Παρακαλώ πέστε μου αν συμφωνείτε απολύτα,  
 τείνετε να συμφωνείτε, τείνετε να διαφωνείτε ή διαφωνείτε απόλυτα με κάθε μία από αυτές.

(ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Συμφωνώ 
απόλυτα

Τείνω να 
συμφωνώ

Τείνα να 
διαφωνώ

Διαφωνώ 
απόλυτα

ΔΓ(ΜΗ 
ΔΙΑΒΑΣΕΤ

Ε)
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Q13
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Q14a

1
2

3
4
5

Q14b

1

2

4 5

Οι επιχειρηματίες 
δημιουργούν νέα προϊόντα 
και υπηρεσίες που ωφελούν 
όλους μας

1 2 3 4 5

4 5

Οι επιχειρηματίες 
σκέφτονται μόνο τη δική 
τους τσέπη

1

Οι επιχειρηματίες 
δημιουργούν θέσεις 
εργασίας

1 2 3

2 3

4 5

FL283 Q7

Ξεκινήσατε ή αναλάβατε ποτέ μια επιχείρηση ή έχετε κάνει βήματα για να ξεκινήσετε μια;

Οι επιχειρηματίες 
εκμεταλλεύονται την 
εργασία άλλων ανθρώπων

1 2 3

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Ναι, ξεκινήσατε/αναλάβατε μια επιχείρηση
Ναι, έχετε κάνει βήματα για να ξεκινήσετε/αναλάβετε μια επιχείρηση
Όχι
ΔΓ(ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q8

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q14a ΣΕ ΟΣΟΥΣ «ΔΕΝ ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ Ή ΑΝΕΛΑΒΑΝ ΠΟΤΕ ΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ», ΚΩΔΙΚΟΣ 3 Ή 4 στην Q13

Πώς θα περιγράφατε την κατάστασή σας;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Ποτέ δε σας πέρασε από το μυαλό να ξεκινήσετε μια επιχείρηση
Σκέφτεστε να ξεκινήσετε μια επιχείρηση 
Το σκεφθήκατε ή κάνατε βήματα για να ξεκινήσετε μια επιχείρηση, αλλά 
εγκαταλείψατε την ιδέα
Έχετε την ευκαιρία να αναλάβετε την οικογενειακή σας επιχείρηση
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q9

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q14b ΣΕ ΟΣΟΥΣ «ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ ΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Ή ΤΗΝ ΞΕΚΙΝΟΥΝ 
ΤΩΡΑ», ΚΩΔΙΚΟΣ 1 Ή 2 στην Q13

Πώς θα περιγράφατε την κατάστασή σας;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Aυτόν τον καιρό κάνετε βήματα για να ξεκινήσετε μια νέα επιχείρηση

Ξεκινήσατε ή αναλάβατε μία επιχείρηση τα τρία τελευταία χρόνια, η οποία 
σήμερα λειτουργεί ακόμα

7



3

4

5
6

Q15

1

2

3

4

5

6

Q16

1

Ξεκινήσατε ή αναλάβατε μια επιχείρηση περισσότερο από τρία χρόνια πριν 
και λειτουργεί ακόμα
Κάποτε ξεκινήσατε μια επιχείρηση, αλλά τώρα δεν είστε πλέον 
επιχειρηματίας, καθώς η επιχείρηση αυτή απέτυχε
Kάποτε ξεκινήσατε μια επιχείρηση αλλά σήμερα δεν είστε πλέον  
επιχειρηματίας, καθώς η επιχείρηση πουλήθηκε, μεταφέρθηκε  ή έκλεισε

ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q10

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q15 ΑΝ ΚΩΔΙΚΟΣ 1 Ή 2 στην Q13 ή ΚΩΔΙΚΟΣ 3 Ή 4 στην Q14a

Q15 - ΚΑΝΤΕ ΕΝΑΛΛΑΓΗ ΣΤΙΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 1 ΈΩΣ 6

Για καθένα από τους ακόλουθους παράγοντες, παρακαλώ πείτε μου εάν ήταν πολύ 
σημαντικός, αρκετά σημαντικός, όχι πολύ σημαντικός ή καθόλου σημαντικός στην απόφασή 
σας να κάνετε βήματα για να ξεκινήσετε μια νέα επιχείρηση ή να αναλάβετε μια επιχείρηση.

3

(ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Πολύ 
σημαντικό

ς

Αρκετά 
σημαντικό

ς

Όχι πολύ 
σημαντικό

ς

Καθόλου 
σημαντικό

ς

ΔΓ (ΜΗ 
ΔΙΑΒΑΣΕΤ

Ε)

4 5

Μια κατάλληλη 
επιχειρηματική ιδέα

1 2 3 4 5

Δυσαρέσκεια όσον αφορά 
την προηγούμενή σας 
εργασιακή κατάσταση

1 2

Επαφή με έναν κατάλληλο 
επιχειρηματικό συνεταίρο

1 2 3

4 5

Να λάβετε τους 
απαραίτητους οικονομικούς 
πόρους

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Κάποιο πρότυπο 1

Να ανταποκριθείτε σε μια 
ανεκπλήρωτη κοινωνική ή 
οικολογική ανάγκη

1 2 3

2 3

FL283 Q11

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q16 ΣΕ ΟΣΟΥΣ «ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ ΚΑΠΟΙΑ ΣΤΙΓΜΗ ΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Ή 
ΚΑΝΟΥΝ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΓΙΑ ΝΑ ΤΟ ΠΡΑΞΟΥΝ», ΚΩΔΙΚΟΣ 1 Ή 2 στην Q13

Λαμβάνοντας τα πάντα υπόψη σας, θα λέγατε ότι ξεκινήσατε ή ξεκινάτε την επιχείρησή σας...

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

...επειδή βρήκατε μια ευκαιρία
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2

3
4

Q17

1
2
3
4

Q18

1
2
3
4
5
6
7

Q19

1

2

...εξ ανάγκης

...επειδή υπήρχε ανάγκη/ευκαιρία να αναλάβετε την επιχείρηση από ένα 
μέλος της οικογενείας
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q12 MODIFIED

ΡΩΤΗΣΤΕ ΟΛΟΥΣ

Εάν τώρα είχατε τα μέσα να ξεκινήσετε δική σας επιχείρηση, συμπεριλαμβανομένης 
επαρκούς χρηματοδότησης, θα προτιμούσατε να δημιουργήσετε μια καινούργια ή να 
αναλάβετε μια επιχείρηση που ήδη υπάρχει;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Να δημιουργήσετε μια καινούργια
Να αναλάβετε μια επιχείρηση που ήδη υπάρχει
Τίποτα από αυτά, δεν ενδιαφέρεται (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q13

Q18 - ΚΑΝΤΕ ΕΝΑΛΛΑΓΗ ΣΤΟΥΣ ΚΩΔΙΚΟΥΣ 1 ΈΩΣ 6

Εάν ήταν να ιδρύσετε μια επιχείρηση σήμερα, ποιοι είναι οι δυο κίνδυνοι που θα φοβόσαστε 
περισσότερο;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΕΧΡΙ 2 ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ)

Το ασταθές/μη εγγυημένο εισόδημα
Η έλλειψη εξασφαλισμένης εργασίας
Ο κίνδυνος απώλειας της ιδιοκτησίας σας/της κατοικίας σας
Η ανάγκη να αφιερώσετε πολλή ενέργεια ή χρόνο σε αυτό 
Η πιθανότητα να υποστείτε μια προσωπική αποτυχία
Η πιθανότητα πτώχευσης
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q14 MODIFIED

Q19 - ΚΑΝΤΕ ΕΝΑΛΛΑΓΗ ΣΤΙΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 1 ΈΩΣ 3

Ποια είναι γενικά η νώμη σας για τις ακόλουθες ομάδες ατόμων;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Γενικά 
θετική

Ουδέτερη Γενικά 
αρνητική

ΔΓ (ΜΗ 
ΔΙΑΒΑΣΕΤ

Ε)

4

Ανώτατοι διευθυντές σε μεγάλες 
εταιρείες

1 2 3 4

Επιχειρηματίες (αυτοαπασχολούμενοι, 
ιδιοκτήτες επιχειρήσεων)

1 2 3
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3

Q20

1
2
3

4
5
6

Q21

1

2

3

4

4

FL283 Q15 MODIFIED

Q20 - ΚΑΝΤΕ ΕΝΑΛΛΑΓΗ ΣΤΟΥΣ ΚΩΔΙΚΟΥΣ 1 ΈΩΣ 5

Παρακαλώ φανταστείτε ότι ξαφνικά κληρονομήσατε 120 000 ευρώ. Τι θα κάνατε με τα 
χρήματα;

Επαγγέλματα (αρχιτέκτονες, δικηγόροι, 
γιατροί, λογιστές κτλ.)

1 2 3

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Θα ξεκινούσα μια επιχείρηση (μόνος ή με ένα συνεργάτη)
Θα αγόραζα σπίτι (ή θα εξοφλούσα την υποθήκη)
Θα φύλαγα τα χρήματα (λογαριασμό ταμιευτηρίου, μετοχές κτλ.)
Θα τα ξόδευα σε πράγματα που πάντα ήθελα να αγοράσω (ταξίδια, 
αυτοκίνητο, είδη πολυτελείας)
Θα εργαζόμουν λιγότερο/ θα σταματούσα να εργάζομαι 
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 Q16 MODIFIED

Q21 - ΚΑΝΤΕ ΕΝΑΛΛΑΓΗ ΣΤΙΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 1 ΈΩΣ 5

Συμφωνείτε απολύτα, τείνετε να συμφωνείτε, τείνετε να διαφωνείτε ή διαφωνείτε απολύτα με 
τις ακόλουθες δηλώσεις;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Συμφωνώ 
απόλυτα

Τείνω να 
συμφωνώ

Τείνω να 
διαφωνώ

Διαφωνώ 
απόλυτα

ΔΓ (ΜΗ 
ΔΙΑΒΑΣΕΤ

Ε)

Είναι δύσκολο να αρχίσει 
κάποιος τη δική του 
επιχείρηση λόγω της 
έλλειψης διαθέσιμης 
οικονομικής υποστήριξης

1 2 3

4 5

Είναι δύσκολο να αρχίσει 
κάποιος τη δική του 
επιχείρηση λόγω των 
περίπλοκων διοικητικών  
διαδικασιών

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Είναι δύσκολο να 
εξασφαλίσει κανείς αρκετή 
πληροφόρηση για το πως 
να ξεκινήσει μια επιχείρηση

1

Κάποιος δεν θα πρέπει να 
ξεκινήσει μια επιχείρηση, 
εάν υπάρχει ρίσκο ότι 
μπορεί να αποτύχει

1 2 3

2 3
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5

Q22

1
2
3

4
5
6
7

Q23

1
2
3
4

D7

4 5

FL283 Q18

ΡΩΤΗΣΤΕ ΤΗΝ Q22 και Q23 ΣΤΟΥΣ ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΥΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ 1 ΣΤΗΝ D5a

Στους ανθρώπους που 
ξεκίνησαν τη δική τους 
επιχείρηση και απέτυχαν  
θα πρέπει να δίνεται μια 
δεύτερη ευκαιρία

1 2 3

Από την ακόλουθη λίστα, ποια/ποιες είναι σήμερα η/οι κύρια/ες πηγή/ές εισοδήματός σας;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ)

Η επιχείρησή σας/Οι επιχειρήσεις σας
Μερική απασχόληση
Πλήρης απασχόληση
Οι μετοχές σας/οι επενδύσεις σας/τα ενοίκιά σας/οι αποταμιεύσεις σας

Κοινωνική ασφάλιση/επιδόματα ανεργίας
Η σύνταξή σας
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

NEW

Ξεκινήσατε την επιχείρησή σας από το μηδέν, την αναλάβατε από κάποιον άλλο ιδιοκτήτη 
επιχείρησης ή είναι η επιχείρησή σας οικογενειακή επιχείρηση;

(ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Ξεκίνησα την επιχείρησή μου από το μηδέν
Την ανέλαβα από κάποιον άλλο ιδιοκτήτη επιχείρησης
Η επιχείρησή μου είναι οικογενειακή επιχείρηση
ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

NEW

Θα μπορούσατε να μου πείτε με τι ασχολούνται οι γονείς σας; Είναι ή ήταν 
αυτοαπασχολούμενοι, γραφειακοί υπάλληλοι στον ιδιωτικό τομέα, εργάτες στον ιδιωτικό 
τομέα, δημόσιοι υπάλληλοι ή χωρίς μισθωτή απασχόληση;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)
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Αυτο
απα
σχολ
ούμε
νος/
η

Γρα
φεια
κός 
υπά
λληλ
ος 
στον 

 
ιδιωτ
ικό 
τομέ
α

Εργ
άτης
/εργ
άτρι
α 

στον 
 

ιδιωτ
ικό 
τομέ
α

Δημ
όσιο
ς 
υπά
λληλ
ος 

Χωρί
ς 

μισθ
ωτή 
απα
σχόλ
ηση

Άλλο ΔΓ 
(ΜΗ 
ΔΙΑΒ
ΑΣΕ
ΤΕ)

1 1 2 3 4 5 6 7
2 1 2 3 4 5 6 7

D8

1
2
3
4
5
6

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20 Έχετε σταθερό τηλέφωνο;

Μεγάλη πόλη
ΔΚ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

Έχετε κινητό τηλέφωνο;

(ΜΗΝ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

Ναι
Όχι

Σε ποια επαρχία κατοικείτε;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΕΑΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Θα λέγατε ότι ζείτε σε…;

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Αγροτική περιοχή ή χωριό
Μικρή ή μεσαίου μεγέθους πόλη

Πατέρας
Μητέρα

FL283 D7 & D8 MODIFIED

Ποια από τις ακόλουθες δηλώσεις περιγράφει καλύτερα τα αισθήματά σας για το εισόδημα 
του νοικοκυριού σας αυτή την εποχή;

ΔΓ (ΜΗ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

FL283 D9

(ΔΙΑΒΑΣΤΕ - ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΗ)

Ζούμε άνετα με το παρόν εισόδημα
Τα καταφέρνουμε με το παρόν εισόδημα
Δυσκολευόμαστε να τα βγάλουμε πέρα με το παρόν εισόδημα
Δυσκολευόμαστε πολύ να τα βγάλουμε πέρα με το παρόν εισόδημα
Άρνηση (ΜΗ ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ)
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1
2

D22

Αριθμός ατόμων ηλικίας 15 ετών ή μεγαλύτερα στο νοικοκυριό

(ΜΗΝ ΔΙΑΒΑΣΕΤΕ)

Ναι
Όχι

Μπορείτε να μου πείτε πόσα άτομα 15 χρονών και πάνω κατοικούν στο νοικοκυριό σας, 
συμπεριλαμβανομένου του εαυτού σας;

(ΚΑΤΑΓΡΑΨΤΕ - ΕΑΝ "ΔΓ" ΚΩΔΙΚΟΣ '98' - ΑΝ "ΑΡΝΗΣΗ" ΚΩΔΙΚΟΣ '99')
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